
                                         

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) 
  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it  
 Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 
Al sito web dell’Istituto  

All’Albo Online 

Agli Istituti scolastici della Provincia di Pavia 

  

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso Pubblico 

INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (DICEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

CUP: J51C22002310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022-2026; 

 VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 
digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di 
finanziamento;  

 VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (DICEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA- NextGenerationEU;  

 VISTA l'ammissione della candidatura presentata in data 01/02/2023;  
 VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale 

n. 166-2/2022 – PNRR 2023 - riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 
Investimento 1.2 Abilitazione Al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 2022) dove risulta che alla 
posizione 1050 l’IC di Viale Libertà – Vigevano  è stato autorizzato per un importo di € 4.424,00;  

 VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 nella seduta 
del 13/01/2023;  

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di entrata 
e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del 
dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto, 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 

Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
SCUOLE (Dicembre 2022) 

€ 4.424,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001170/U del 13/03/2023 15:11VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate nell’Aggregato “02 
Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti vincolati dallo Unione Europea”, istituendo la 
voce “Next generation EU PNRR Avviso investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali” Scuole (dicembre 
2022).  
 
Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria A1-26 PNRR Avviso investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud per le PA locali”  Scuole (dicembre 2022).   

    
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-03-13T12:15:25+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




